[image: image1.jpg]

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн

Управление образования администрации муниципального района «Удорский»
ПРИКАЗ

с. Кослан

от  «19» августа 2020 года                                                                                № 01-06/
О реализации дополнительных мер пожарной
безопасности на объектах образования
В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 04.08.2020 № 12-24/652, в целях предупреждения пожаров и реализации дополнительных мер пожарной безопасности на объектах образования:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию исполнения приказа главного специалиста сектора комплексной безопасности и материально-технического обеспечения Управления образования администрации МР «Удорский» Бескровную В.В., (далее – ответственный).

2. Ответственному организовать  выполнение мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и реализацию дополнительных мер пожарной безопасности на объектах образования и осуществление контроля за их выполнением.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности, устранением нарушений требований пожарной безопасности и обеспечением соблюдения противопожарного режима в образовательных организациях, в том числе провести:
3.1.1. Анализ выполнения выданных органами федерального государственного пожарного надзора предписаний, взять устранение нарушений на контроль, при необходимости спланировать финансовые средства на устранение нарушений.
3.1.2. Техническую проверку работоспособности систем автоматической противопожарной защиты с привлечением обслуживающих организаций.
3.1.3. Ревизию первичных средств пожаротушения (пожарные краны, огнетушители, самоспасатели и т.п.), организовать обучение персонала по применению указанных средств и действиям в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе пожара.
3.1.4.  Ревизию электрохозяйства, выявленные недостатки устранить в кратчайшие сроки, не допускать эксплуатацию ветхой электропроводки и электропроводки с видимыми повреждениями изоляции.
3.1.5. Инструктажи и беседы с руководителями, педагогическим и преподавательским составом, обслуживающим персоналом и учащимися по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действий при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации.
3.2. Проверить наличие и обеспечить работоспособность устройств молниезащиты, с представлением информации о проделанной работе ответственному Управления образования администрации МР «Удорский» в срок до 18 сентября 2020 года.
3.3. В первой декаде сентября 2020 года провести практические тренировки по эвакуации персонала и учащихся при пожаре и иных чрезвычайных ситуациях в строгом соответствии санитарно-эпидемиологическим требованиям.

4.  Предоставить информацию о проделанной работе:

- по пунктам 3.1., 3.1.1., 3.1.2., 3.1.3., 3.1.4, 3.1.5., 3.2., 3.3.  настоящего приказа в срок до 04 сентября 2020 года.
5.    Главному специалисту сектора комплексной безопасности и материально-технического обеспечения Управления образования администрации МР «Удорский»  оказать информационную помощь в вопросах обеспечения  противопожарной безопасности (срок – постоянно).
6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего сектором комплексной безопасности и материально-технического обеспечения Управления образования администрации МР «Удорский» Коковкину Е.В.
Начальник Управления образования

   Е.Г. Осипова
Исп.Бескровная Валентина Витальевна
Тел.8-82135-33-785 (доб. 5)
в папку – 1

в архив – 1

в ОУ – 22 (э/п)